[bookmark: _GoBack]               ДОГОВОР № _____
  подачи бетона автобетононасосом
г. Москва                                                                                         		«__»__________ 2016  г.
 	Общество с ограниченной ответственностью «СтройТехника», в лице Генерального директора  Листарёва Евгения Викторовича   действующего на основании Устава,   именуемое в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны, и 	Общество с ограниченной ответственностью_____________________________,в лице Генерального директора____________________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в п. 1.2 настоящего договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги.
1.2. Исполнитель обязуется оказать следующие услуги: подача бетона/раствора автобетононасосом, именуемые в дальнейшем «Услуги».
1.3.Услуги оказываются силами Исполнителя с использованием автобетононасоса, обладающего необходимыми для оказания услуг параметрами, на основании заявок Заказчика.
2. Порядок оказания  услуг

2.1.Заказчик информирует Исполнителя о планируемых работах путем направления заявки, не позднее, чем за 24 часа до ее исполнения. Заявки направляются Заказчиком в письменном виде с использованием средств факсимильной связи, электронной почты, допускается устное согласование заявки по телефону.
2.2.Заявка Заказчика должна содержать:
2.2.1. точный адрес подачи автобетононасоса;
2.2.2. дату и время подачи автобетононасоса;
2.2.3.  технические  характеристики  (длина,  наличие дополнительного оборудования, вид и объем подлежащей подаче продукции (раствор или бетон, м3).
2.3. Исполнитель подтверждает получение и прием заявки к исполнению не позднее 3 (трех) часов с момента получения заявки Заказчика. В подтверждении заявки Исполнитель указывает Ф.И.О. водителя, государственный номер и марку автобетононасоса. Исполнитель оказывает услуги в указанный в заявке срок только при своевременном получении заявки от Заказчика.
2.4.  В случае отказа от заявки менее, чем за 14 часов, Заказчик обязан оплатить штраф равный сумме оплаты 2-х часов работы, а менее, чем за 4 часа- 4-х часов работы.
2.5. Перевод бетононасоса на другие объекты, не указанные в заявке и передача его в эксплуатацию другим организациям без письменного согласия Исполнителя не допускается.

3. Права и обязанности сторон

3.1.	Исполнитель обязан:
1. Подтвердить получение заявки в срок и в порядке,  предусмотренном настоящим договором.
1. Своевременно предоставить технически исправный автобетононасос с обслуживающим персоналом в пункт назначения, указанный в заявке.
1. Приступить к оказанию услуг при условии исполнения Заказчиком п. 4.3. настоящего договора.
1. Незамедлительно информировать Заказчика обо всех проблемах, возникающих в процессе выполнения работ.

Подпись заказчика							Подпись исполнителя

1. Предоставить Заказчику документацию  подтверждающую оказание услуг (акт выполненных работ; счет-фактуру).
1. Оказать услуги с надлежащим качеством.
3.2. Исполнитель имеет право:
3.2.1.  Привлекать для исполнения обязательств по настоящему договору третьих лиц, ответственность  за действия третьих лиц в рамках настоящего договора перед Заказчиком несет Исполнитель.
3.3.	Заказчик обязан:
3.3.1. Своевременно производить приемку и оплату оказанных услуг в соответствии с настоящим Договором.
3.3.2. Принимать все меры для обеспечения сохранности автобетононасоса Исполнителя и безопасности его экипажа. До начала работ производить инструктаж персонала, обслуживающего бетононасос, ознакомить с ППР Заказчика и нести ответственность за соблюдение правил техники безопасности.
3.3.3.Обеспечивать наибольшую крупность заполнителя автобетононасоса 20 мм. В случае забивания автобетононасоса посторонними предметами в бетоне Заказчика, разбавления бетона водой, время прочистки бетоноводов входит в оплачиваемое время. Очистка производится силами Заказчика.
3.3.4. Заказчик подтверждает, что знаком с технологией работы автобетононасосов, необходимостью чистки, промывки, обслуживания и т.д.
3.3.5. В случае скорости ветра более 15 м/с или  официальном штормовом предупреждении работы с использованием автобетононасоса не производятся. Минимальная температура окружающей среды для использования автобетононасоса  -15 градусов С.
3.3.6. При нарушении обслуживающим персоналом Исполнителя трудовой и производственной дисциплины запрещать производство работ и информировать руководство Исполнителя с подтверждающими документами для принятия к нарушителям соответствующих мер.
3.3.7.Для оказания услуг Заказчик обязан:
-подготовить площадку для автобетононасоса, удовлетворяющую следующим требованиям: размер соответствующий заказанному АБН, твердое покрытие, исключающее возможность порчи авторезины, уклон не более 3 градусов, расстояние до укрепленного края котлована не менее 5 м;, удаление от ЛЭП;
-подготовить подъездные пути к месту проведения работ;
-обеспечить промывку автобетононасоса теплой водой (в зимнее время) или холодной водой (в летнее время) в количестве не менее 1 куб.м.;
-обеспечить место для слива воды после технологической промывки;
-обеспечить сборку-разборку и чистку бетоноводов;
-обеспечить соответствие качества бетонной смеси ГОСТу с осадкой конуса не ниже 16 см. и марке не ниже М-200 с наибольшей фракцией заполнителя 20 мм, подвижность бетона-4.
3.3.8.Заказчик обязан обеспечить бесперебойное наличие продукции для работы автобетононасоса во время его работы. Простой автобетононасоса оплачивается Заказчиком по ценам работы автобетононасоса соответствующих параметров.
3.4.	Заказчик имеет право:
3.4.1. Во всякое время проверять ход и качество услуг, выполняемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

4. Цена договора и порядок расчетов

4.1. Цена услуг, устанавливается Исполнителем в соответствии с Тарифами (Приложение № 1)  и указывается в счете, выставляемом Заказчику на основании заявки.
4.2. Исполнитель имеет право в одностороннем порядке изменить Тарифы на услуги, при этом письменно в течении 3 (трех) дней с момента их изменения уведомить Заказчика.
4.3. Оплата услуг по настоящему договору производится Заказчиком путем 100 (сто)% предоплаты.
4.4. Окончательный расчет производится за фактически выполненный объем работ в течении 5 (пяти) дней, после подписания акта.

Подпись заказчика							Подпись исполнителя

4.5. Оплата производится по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя или иным другим, не противоречащим законодательству РФ способом, по письменному соглашению сторон.
4.6. Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Оплат производится в валюте РФ.
4.7.По требованию одной из сторон,  стороны обязаны проводить сверку взаиморасчетов с подписанием акта. Сверка взаиморасчетов производится в течение 3 (трех) банковских дней с даты получения соответствующего требования.

5. Порядок сдачи и приемки работ.

5.1.  Приемка выполненных работ производится за каждый день работы путем отметки в Рабочем ордере с обязательным указанием времени работы автобетононасоса.
5.2. Услуги считаются оказанными Исполнителем и принятыми Заказчиком с момента отметки сторонами в Рабочем ордере, согласно п.5.1. настоящего Договора.
5.3.Если по требованию Заказчика, указанному в заявке, услуги оказываются третьему лицу (грузополучателю), Заказчик отвечает за действия по исполнению условий настоящего договора грузополучателем, как за свои собственные. В этом случае приемка выполненных работ осуществляется грузополучателем.
5.4. Заказчик имеет право назначить для приемки выполненных работ уполномоченное лицо (лица). Если такое лицо (лица) не указано, выполненные работы принимают работники Заказчика (грузополучателя).
5.5. Исполнитель направляет Заказчику акт выполненных работ в течение 5 (пяти) банковских дней с момента окончания работ. Заказчик не позднее 2 (двух) банковских дней обязан рассмотреть и подписать акт выполненных работ.
5.6. В указанный срок Заказчик обязан принять результат работ или направить Исполнителю мотивированный письменный отказ от подписания акта выполненных работ с перечнем замечаний к выполненным работам.
5.7. Работы считаются принятыми Заказчиком и подлежащими оплате на основании одностороннего акта в случае неполучения Исполнителем в срок, указанный в п.5.5. настоящего Договора, мотивированного письменного отказа от подписания акта выполненных работ.
5.8.В случае необоснованного отказа от приемки, задержки приемки или отказа от подписания Рабочего ордера Заказчиком, Заказчик обязан письменно указать мотивированную причину своих действий в документах о приемке, указанных в п.5.1. настоящего договора, при этом Заказчик несет все расходы, связанные с простоем. В противном случае Исполнитель делает соответствующую отметку в документах о приемке, и работы считаются принятыми Заказчиком.

6. Ответственность сторон.

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в пределах, предусмотренных настоящим договором и действующим законодательством.
6.2. В случае неисполнения Заказчиком п.п. 4.3.,4.4. настоящего договора, Заказчик обязан уплатить Исполнителю пени в размере 0,2% от суммы долга за каждый день просрочки платежа.
6.3.Заказчик несет полную имущественную ответственность, в случае причинения вреда имуществу Исполнителя в период оказания услуг по вине или неосторожности Заказчика. В случае порчи или повреждения автобетононасоса по вине Заказчика Заказчик обязан выплатить Исполнителю стоимость ремонта и поврежденных деталей, согласно действующим тарифам и ценам, подтвержденным специальным поставщиком данной техники.
6.4. В случае отказа от заявки менее, чем за 14 часов, Заказчик обязан оплатить штраф равный сумме оплаты 2-х часов работы, а менее, чем за 4 часа- 4-х часов.
6.5. Исполнитель освобождается от ответственности в случае несвоевременного выполнения работ, не оплаченной Заказчиком в установленный срок.

Подпись заказчика							Подпись исполнителя

7. Форс-мажор

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, принятых на себя по настоящему Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы.
7.2. Понятием обстоятельств непреодолимой силы охватываются внешние и чрезвычайные события, отсутствовавшие во время подписания настоящего Договора и наступившие помимо воли и желания Сторон, действия которых Стороны не могли предотвратить мерами и средствами, которые оправданно и целесообразно ожидать от добросовестно действующей Стороны. К подобным обстоятельствам Сторон относят: военные действия, эпидемии, пожары, природные катастрофы, акты и действия государственных органов, делающие невозможными исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законным порядком.
7.3. Сторона по настоящему Договору, затронутая обстоятельствами непреодолимой силы, должна немедленно известить телеграммой или с помощью факсимильной связи другую Сторону о наступлении, виде и возможной продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению договорных обязательств. Если о вышеупомянутых событиях не будет своевременно сообщено, Сторона, затронутая обстоятельством непреодолимой силы, не может на него ссылаться как на основание освобождения от ответственности.
7.4. В период действия обстоятельств непреодолимой силы, которые освобождают Стороны от ответственности, выполнение обязательств  приостанавливается, и санкции за неисполнение договорных обязательств не применяются.
7.5. Наступление обстоятельств непреодолимой силы при условии, что приняты установленные меры по извещению об этом других Сторон, продлевает срок выполнения договорных обязательств на период, по своей продолжительности соответствующий продолжительности обстоятельств и разумному сроку для устранения их последствий.
7.6. Если действие обстоятельств непреодолимой силы продолжается более 6 месяцев, Стороны должны договориться о возможности (целесообразности) выполнения работ по настоящему Договору. Если соглашение Сторонами не достигнуто, любая из Сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор путем направления заказным письмом другой Стороне соответствующего извещения.

8. Заключительные положения

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, подлежат рассмотрению путем переговоров.
8.2. При не урегулировании споров и разногласий в процессе переговоров, стороны обращаются за разрешением в Арбитражный суд  г. Москвы.
8.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до «  »           201   г., а в части взаиморасчетов - до полного выполнения обязательств по настоящему Договору.
8.4. Договор считается продленным на один год, на тех же условиях, если до окончания срока его действия ни одна из Сторон не заявит о его прекращении, изменении, либо заключении нового договора.
8.5.  Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.
8.6. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме, отправлены заказным письмом или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон.
8.7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются нормами действующего законодательства Российской Федерации.
8.8. При изменении наименования, адреса, банковских реквизитов или реорганизации Стороны информируют друг друга в письменном виде в трехдневный срок.
8.9. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
Подпись заказчика							Подпись исполнителя
9. Адреса и банковские реквизиты сторон:
              ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                ЗАКАЗЧИК:

Генеральный директор                                                Генеральный директор

______________                                                              ______________

     Приложение № 1   к Договору №_____
                                                                                                                                      от «__»___________201   г.

ТАРИФЫ
на предоставление автобетононасосов

	Автобетононасос
	длина
	Цена за смену(с ндс)
	Смена (в часах)
	Размер площадки

	МАН
	18 метров
	24 000 руб.
	7+1*
	6м х 10м

	ДАФ
	24  метра
	26 000 руб.
	7+1*
	              8м х 11м

	Мерседес
	 32 метра
	28 000 руб.
	7+1*
	              9м х 12м

	Хендай
	36-42 метра
	30 000 руб.
	7+1*
	             11м х 12м

	Хендай
	52-56 метра
	45 000 руб.
	7+1*
	12м х 14м

Примечание:

     1.*-Время установки АБН и время промывки, после окончания работ, входит в стоимость услуг.
    2.Дополнителные  бетоноводы L-3 метра по  300 руб/шт
    3.Стоимость дополнительного шланга составляет- 800  руб/шт.
    4. Переезд АБН  – 1000 руб/раз.
    5. Услуга по перемешиванию пусковой смеси из материалов исполнителя- 1500 руб/м.куб.
     6. . Цена доставки АБН до объекта заказчика оговаривается отдельно.

     Исполнитель:                                                                Заказчик:

     ___________                               ______________